
 
 

1 

 
 

 

 

Zápis z 2. řádného zasedání Rady Národního akreditačního úřadu 

konaného dne 24. února 2022 

 

 

Přítomni: JUDr. Ivan Barančík (předseda), Radek Špicar, M.Phil. (místopředseda), prof. Viktor 

Beneš, prof. Libor Grubhoffer, prof. Tomáš Knoz, prof. Martin Macko, prof. Hana 

Marková, doc. Ivo Mathé, prof. Petr Noskievič, doc. Tomáš Pavelka, prof. Jaroslav 

Petr, prof. Eva Šmelová, prof. Eva Táborská, Mgr. Michal Zima 

Omluven:  RNDr. Tomáš Jelínek (místopředseda) 

Hosté: Za Kancelář NAÚ: Bc. Filip Devera, Jan Dvořák, PhDr. Petr Novák, PhDr. Jana 

Pištorová, PhDr. Jiří Smrčka, Mgr. Dita Tarbajová, Martina Vidláková, MSc. – při 

projednávání bodu 2 a 3 přítomen pouze zapisovatel a osoba pověřená sepsáním 

protokolu o hlasování 

 

 

Ad 1 Zahájení a schválení programu 

 

Předseda Rady NAÚ JUDr. Ivan Barančík zahájil jednání a přivítal účastníky na druhém řádném 

zasedání Rady NAÚ v roce 2022. Následně je seznámil s návrhem programu jednání: 

 

1. Zahájení a schválení programu 

2. Správní řízení 

3. Kontrolní zprávy a informace o změnách v akreditovaných činnostech 

4. Roční zpráva o činnosti NAÚ za rok 2021 

5. Kontrola dodržování právních předpisů na Mendelově univerzitě v Brně 

6. Seznam hodnotitelů 

7. Různé 

 

 Usnesení č. 36/2022: 

Rada NAÚ schvaluje navržený program zasedání. 

 

Přítomni (P): 14   Kvorum (K): 8   Pro: 14   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Schváleno. 

 

 

Ad 2 Správní řízení 

 

Bod programu uvedl a řídil předseda Rady NAÚ JUDr. Ivan Barančík. 

 



 
 

2 

Legenda:  

Bc. – bakalářský studijní program; NMgr. – navazující magisterský studijní program; Mgr. – magisterský studijní program; Dr. – doktorský studijní program; akred. – žádost o udělení 
akreditace; reakre. – žádost o prodloužení platnosti akreditace; rozšíř. – žádost o rozšíření akreditace; akad. – akademicky zaměřený studijní program; prof. – profesně zaměřený 
studijní program; P – prezenční forma studia; K – kombinovaná forma studia; D – distanční forma studia; st. d. – standardní doba studia; rig. – oprávnění konat rigorózní zkoušky; H – 
habilitační řízení; P – řízení ke jmenování profesorem; ZVŠ – zákon o vysokých školách 

Studijní programy 

1) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle a) § 80 odst. 1, b) § 80 odst. 3, nebo c) § 80 odst. 4 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a) uděluje, b) prodlužuje, nebo c) rozšiřuje akreditaci studijním programům: 
2) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádostech: 
3) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 79 odst. 4 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a) neuděluje akreditaci studijním programům, nebo b) neuděluje akreditaci rozšíření studijních programů: 

Číslo 
usnesení 

Rady 
Název SP Žádost Profil Typ Forma 

St. 
d. 

Rig. 
Oblast 

vzdělávání 

Specifické 
studijní 
plány 

Usnesení 
Rady NAÚ 

(+ doba 
platnosti 

akreditace 
od nabytí 

právní 
moci 

rozhodnutí) 

Stručné zdůvodnění/Poznámka + výsledek 
hlasování 

  
Anglo-americká 
vysoká škola, z.ú. 

                    

 37/2022 
Comparative Analysis 
of Institutions, 
Economics and Law 

akred.   Dr. P 3   
Ekonomické 
obory 

  ad 2)  

Poznámka: Rada zároveň na základě zpětvzetí žádosti 
ukončuje projednávání žádosti o určení typu vysoké školy. 
 
P: 14 K: 8 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

  

Jihočeská 
univerzita 
v Českých 
Budějovicích – 
Zdravotně sociální 
fakulta 

                    

 38/2022 
Organizace a řízení ve 
zdravotnictví 

akred. prof. NMgr. K, P 2   

Ekonomické 
obory (52 %), 
Zdravotnické 
obory (48 %) 

  ad 3a) 

Stručné zdůvodnění: Personální zabezpečení studijního 
programu je nedostatečné. Tvůrčí činnost garantky 
studijního programu je orientována do oblasti 
zdravotnických oborů a nesouvisí se zaměřením studijního 
programu na organizaci a řízení, ve které vykazuje jedinou 
publikaci, a to z roku 2015. Garantka má zároveň 
garantovat pět základních teoretických předmětů 
profilujícího základu či předmětů profilujícího základu, 



 
 

3 

přičemž pro předměty Management a role manažera ve 
zdravotnictví a Marketing ve zdravotnictví nevykazuje 
žádnou relevantní publikační činnost. Předměty profilujícího 
základu Lidské zdroje a personalistika zdravotních služeb 
1, 2, Ekonomika a financování zdravotních služeb 
a Strategický management ve zdravotnictví garantuje 
akademická pracovnice, která k zaměření těchto studijních 
předmětů nevykazuje žádnou publikační činnost. I další 
základní teoretické předměty profilujícího základu či 
předměty profilujícího základu mají garantovat akademičtí 
pracovníci, kteří k problematice těchto předmětů nepublikují 
(např. Manažerská komunikace ve zdravotnictví či Základy 
účetnictví a pojišťovnictví). Na pracovišti nejsou řešeny 
žádné externí vědecké či výzkumné projekty či projekty 
smluvního výzkumu z oblasti organizace a řízení 
zdravotnictví, předkládané projekty jsou zaměřeny výhradně 
na problematiku zdravotnických oborů.  
 
P: 13 K: 7 Pro: 12 Proti: 1 Zdržel se: 0 

  

Jihočeská 
univerzita 
v Českých 
Budějovicích – 
Zemědělská 
fakulta 

                    

 39/2022 
Pozemkové úpravy 
a převody nemovitostí 

akred. prof. NMgr. P 2   

Zemědělství 
(40 %), Vědy 
o Zemi (35 %), 
Ekonomické 
obory (25 %) 

  ad 2) P: 13 K: 7 Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

  

Mendelova 
univerzita v Brně – 
Agronomická 
fakulta 

                    



 
 

4 

 40/2022 Technologie odpadů akred.   Dr. K, P 4   

Biologie, 
ekologie 
a životní 
prostředí 
(50 %), 
Energetika 
(30 %), 
Zemědělství 
(20 %) 

  

Rada NAÚ 
ruší usnesení 
č. 14/2022 
vydané na 
zasedání 
č. 1/2022 
konaném dne 
20. ledna 
2022, kterým 
neudělila 
akreditaci 
danému 
studijního 
programu. 
 
ad 2) 

P: 14 K: 8 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

  
ŠKODA AUTO 
VYSOKÁ ŠKOLA 
o.p.s. 

                    

 41/2022 
Ekonomika 
a management 

rozšíř. akad. NMgr. K, P 2   
Ekonomické 
obory 

Řízení lidských 
zdrojů 
v mezinárodním 
prostředí 

ad 1c) do 
2.8.2023 

Stručné zdůvodnění: Na dobu platnosti akreditace daného 
studijního programu (tj. do 2. srpna 2023). 
 
P: 14 K: 8 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 42/2022 
Business 
Administration 

rozšíř. akad. NMgr. P 2   
Ekonomické 
obory 

Human 
Resource 
Management in 
Global 
Environment 

ad 1c) do 
5.2.2024 

Stručné zdůvodnění: Na dobu platnosti akreditace daného 
studijního programu (tj. do 5. února 2024). 

  

Univerzita Jana 
Evangelisty 
Purkyně v Ústí nad 
Labem – 
Filozofická fakulta 

                    

 43/2022 
Interkulturní 
germanistika 

akred. akad. Bc. P 3   Filologie   ad 1a) 10 let P: 14 K: 8 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 44/2022 
Interkulturní 
germanistika v česko-
německém kontextu 

rozšíř. akad. NMgr. K 2 PhDr. Filologie   
ad 1c) do 
13.10.2028 

Stručné zdůvodnění: Na dobu platnosti akreditace daného 
studijního programu (tj. do 13. října 2028). 
 
P: 14 K: 8 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

  
Vysoká škola 
aplikované 
psychologie, s.r.o. 

                    



 
 

5 

 45/2022 
Personální 
a interkulturní 
management 

akred. prof. Bc. K, P 3   

Ekonomické 
obory (50 %), 
Psychologie 
(25 %), 
Sociologie 
(25 %) 

  
ad 1a) 5 let, 
písm. c) ZVŠ  

Stručné zdůvodnění: Personální zabezpečení neskýtá 
dostatečné záruky řádného rozvoje studijního programu na 
dobu 10 let. Publikační činnost řady garantů a vyučujících 
studijních předmětů je slabší a plně neodpovídá jimi 
zajišťovaným předmětům. Podpůrnými důvody pro udělení 
akreditace na kratší dobu jsou slabá tvůrčí činnost vysoké 
školy ve vztahu k zaměření studijního programu a omezený 
mezinárodní rozměr studia, který by vzhledem k zaměření 
studijního programu na interkulturní problematiku měl být 
podstatně více akcentován. 
 
Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní zprávu 
o personálním zabezpečení a publikační činnosti 
vyučujících (v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti 
o akreditaci), a to k 1. březnu 2024. 
 
Rada NAÚ dále požaduje předložit kontrolní zprávu 
o úpravách profilu absolventa, studijního plánu a obsahu 
studia dle připomínek uvedených v zápise z jednání 
hodnoticí komise a ve zprávách zpravodajů, o aktualizaci 
studijní literatury (v rozsahu příloh B-I, B-IIa, B-III žádosti 
o akreditaci), o tvůrčí činnosti vysoké školy (v rozsahu 
přílohy C-II žádosti o akreditaci) a o mezinárodním rozměru 
studia. Rada NAÚ dále v rámci této zprávy požaduje 
předložit ucelenou sadu studijních opor pro kombinovanou 
formu studia, která studentům umožní plnohodnotně 
nahradit účast na přímé výuce. Rada požaduje předložení 
uvedené kontrolní zprávy k 1. březnu 2025. 
 
P: 14 K: 8 Pro: 12 Proti: 2 Zdržel se: 0 

  

Vysoká škola 
ekonomická 
v Praze – Fakulta 
financí a účetnictví 

                    

 46/2022 
Vzdělávání ve 
financích a účetnictví 

akred. akad. Bc. P 3   
Ekonomické 
obory (60 %), 
Učitelství (40 %) 

  ad 2) P: 13 K: 7 Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 47/2022 
Teorie ekonomického 
vzdělávání  

akred.   Dr. K, P 4   
Ekonomické 
obory (70 %), 
Učitelství (30 %) 

  ad 2) P: 13 K: 7 Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 



 
 

6 

  

Vysoké učení 
technické v Brně – 
Fakulta 
elektrotechniky 
a komunikačních 
technologií 

                    

 48/2022 
Angličtina 
v elektrotechnice 
a informatice 

akred. akad. Bc. P 3   

Elektrotechnika 
(36 %), Filologie 
(54 %), 
Informatika 
(10 %) 

  

Rada NAÚ 
ruší usnesení 
č. 26/2022 
vydané na 
zasedání 
č. 1/2022 
konaném dne 
20. ledna 
2022, kterým 
neudělila 
akreditaci 
danému 
studijního 
programu. 
 
ad 2) 

P: 14 K: 8 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Habilitační řízení / řízení ke jmenování profesorem 

1) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci habilitačním řízením a řízením ke jmenování profesorem v oborech: 
2) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádostech: 
3) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 6 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, neuděluje akreditaci habilitačním řízením a řízením ke jmenování profesorem v oborech: 

Číslo 
usnesení 

Rady 
Součást VŠ 

Typ 
řízení 

Název 
oboru 

Oblast vzdělávání Ph.D. 

Usnesení 
Rady NAÚ 

(+ doba 
platnosti 

akreditace 
od nabytí 

právní 
moci 

rozhodnutí) 

Stručné zdůvodnění/Poznámka + výsledek 
hlasování 

  Univerzita Karlova 
          

 49/2022 1. lékařská fakulta H 
Dějiny 
lékařství 

Historické vědy, Všeobecné 
lékařství a zubní lékařství 

ad 1) 10 let  P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 



 
 

7 

 50/2022 1. lékařská fakulta P 
Dějiny 
lékařství 

Historické vědy, Všeobecné 
lékařství a zubní lékařství 

ad 1) 5 let 

Stručné zdůvodnění: Oba akademičtí pracovníci, kteří 
zajišťují obor jmenovacího řízení a kteří byli jmenováni 
profesorem, jsou již vyššího věku a u jednoho z nich došlo 
v posledních letech k významnému poklesu vědecké, 
výzkumné a publikační činnosti. Není tak zajištěna 
dlouhodobá perspektiva zajištění oboru jmenovacího řízení. 
 
Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní zprávu 
o kariérním růstu habilitovaných akademických pracovníků 
zajišťujících obor jmenovacího řízení, včetně údajů 
o případných jmenovacích řízeních či přípravách na tato 
řízení, a to k 28. únoru 2025.  
 
P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

  
Vysoká škola báňská – Technická univerzita 
Ostrava 

          

 51/2022 Fakulta materiálově-technologická H, P 
Chemická 
metalurgie 

Chemie, Strojírenství, 
technologie a materiály 

ad 1) 10 let P: 13 K: 7 Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

  Vysoké učení technické v Brně 
          

 52/2022 Fakulta architektury P 
Architektura 
a urbanismus 

Architektura a urbanismus 
ad 1) do 
17.9.2029  

Stručné zdůvodnění: Na dobu platnosti akreditace oboru 
habilitačního řízení Architektura a urbanismus (tj. do 17. září 
2029). 
 
P: 14 K: 8 Pro: 12 Proti: 2 Zdržel se: 0 

 

 



 
 

8 

Ad 3 Kontrolní zprávy a informace o změnách v akreditovaných činnostech 

 

Bod programu uvedl a řídil předseda Rady NAÚ JUDr. Barančík. Rada NAÚ projednala kontrolní 

zprávy a informace vysokých škol o změnách v uskutečňování akreditovaných činností. 



 
 

9 

Legenda: Bc. – bakalářský studijní program; NMgr. – navazující magisterský studijní program; Mgr. – magisterský studijní program; Dr. – doktorský studijní program; H – habilitační 
řízení; P – řízení ke jmenování profesorem; Vyžád. – číslo zasedání Rady NAÚ (popřípadě Akreditační komise), na kterém byla kontrolní zpráva vyžádána (pořadí zasedání-rok); M. Z. 
– mimořádné zasedání 

 Usnesení č. 53/2022: 

Text usnesení viz tabulka, část Závěry NAÚ. 

KONTROLNÍ ZPRÁVY – STUDIJNÍ PROGRAMY 

Vysoká škola Fakulta Studijní program  Typ Vyžád. Obsah Závěry NAÚ 
Anglo-americká 
vysoká škola, z. ú. 

 International Relations 
and Diplomacy 

NMgr. 01-21 úprava kreditové zátěže jednotlivých 
studijních předmětů a zařazení studijních 
předmětů mezi předměty profilujícího základu 
a základní teoretické předměty profilujícího 
základu dle připomínek uvedených v zápise 
z jednání hodnoticí komise (v rozsahu příloh 
B-IIa a B-III žádosti o akreditaci) 

Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí. 

Anglo-americká 
vysoká škola, z. ú. 

 Political Science Bc. 12-19 personální zabezpečení, publikační činnost 
vyučujících ve vztahu k zajišťovaným 
předmětům a úprava obsahu a rozsahu 
státních závěrečných zkoušek (v rozsahu 
příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci) 

Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí. 

České vysoké učení 
technické v Praze 

 Ekonomika 
a management, 
Economics and 
Management 

Bc. 02-21 personální zabezpečení a publikační činnost 
vyučujících (v rozsahu příloh B-IIa a C-I 
žádosti o akreditaci) 

Rada NAÚ v souladu s § 86 odst. 1 zákona 
o vysokých školách konstatuje nedostatky 
v personálním zabezpečení studijního 
programu a vyzývá vysokou školu k jejich 
odstranění. Některé základní teoretické 
předměty profilujícího základu garantují 
vyučující, kteří působí na vysoké škole 
v rámci pracovního poměru v rozsahu 
polovičního úvazku. Někteří garanti 
základních teoretických předmětů profilujícího 
základu a ostatních předmětů profilujícího 
základu nevykazují dostatečnou publikační 
činnost. Někteří vyučující mají navíc uzavřený 
pracovní poměr pouze do ledna 2022. Rada 
NAÚ proto požaduje předložit kontrolní zprávu 
o odstranění nedostatků v personálním 
zabezpečení a publikační činnosti vyučujících 
(v rozsahu příloh B-IIa a C-I) do 30. září 2022. 
Rada NAÚ současně doporučuje s ohledem 
na plánované prodloužení akreditace provést 
podstatné posílení personálního zabezpečení 
studijního programu. 

České vysoké učení  Projektové řízení NMgr. 02-21 odstranění nedostatků v personálním Rada NAÚ v souladu s § 86 odst. 1 zákona 



 
 

10 

technické v Praze inovací,  
Innovation Project 
Management 

zabezpečení studijního programu včetně 
publikační činnosti vyučujících (v rozsahu 
přílohy B-IIa a C-I žádosti o akreditaci); 
(Základní teoretický předmět profilujícího 
základu Řízení podnikových financí 
garantoval akademický pracovník působící na 
vysoké škole v rozsahu polovičního 
pracovního úvazku. Publikační činnost 
některých akademických pracovníků byla 
slabá, případně /v případě garanta základních 
teoretických předmětů profilujícího základu 
Makroekonomická teorie a Mikroekonomická 
teorie/ nesouvisela se studijními předměty, na 
jejichž uskutečňování se podílejí.) 

o vysokých školách konstatuje nedostatky 
v personálním zabezpečení studijního 
programu a vyzývá vysokou školu k jejich 
odstranění. Některé základní teoretické 
předměty profilujícího základu garantují 
vyučující, kteří působí na vysoké škole 
v rámci pracovního poměru v rozsahu 
polovičního úvazku. Někteří garanti 
základních teoretických předmětů profilujícího 
základu a ostatních předmětů profilujícího 
základu nevykazují dostatečnou publikační 
činnost. Někteří vyučující mají navíc uzavřený 
pracovní poměr pouze do ledna 2022. Rada 
NAÚ proto požaduje předložit kontrolní zprávu 
o odstranění nedostatků v personálním 
zabezpečení a publikační činnosti vyučujících 
(v rozsahu příloh B-IIa a C-I) do 30. září 2022. 
Rada NAÚ současně doporučuje s ohledem 
na plánované prodloužení akreditace provést 
podstatné posílení personálního zabezpečení 
studijního programu. 

České vysoké učení 
technické v Praze 

Fakulta jaderná 
a fyzikálně inženýrská 

Aplikovaná informatika  Bc. 10-19 personální zabezpečení studijního programu 
(v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti 
o akreditaci) 

Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí 
a současně doporučuje nadále věnovat 
pozornost publikační činnosti vyučujících. 

Janáčkova akademie 
múzických umění 

Hudební fakulta Dirigování, operní režie 
a zpěv 

Mgr. 08-21 
(05-21, 
01-21, 
01-20) 

odstranění nesouladu v tzv. rozsahu výuky 
(počet hodin) některých předmětů uváděných 
v přílohách B-IIa a B-III žádosti o akreditaci 
a dále personální zabezpečení studijního 
programu s důrazem na pracovní úvazky 
garantů základních teoretických předmětů 
profilujícího základu (v rozsahu přílohy C-I 
žádosti o akreditaci); (08-21 vyžádáno 
doplnění kontrolní zprávy o vyjasnění, jak se 
při obhajobě v rámci státní závěrečné 
zkoušky přistupuje k diplomové práci 
studenta, jehož práce byla již v rámci 
studijního předmětu Diplomová práce 
úspěšně ohodnocena kredity /v souladu 
s ustanovením čl. 61 Studijního a zkušebního 
řádu JAMU/; 05-21 vysoká škola vyzvána, 
aby přeměnila stávající předmět Diplomová 
práce v předmět Metodologický seminář 
a odpovídajícím způsobem upravila i obsah 
stávajícího předmětu Diplomový seminář; 01-
21 vyžádáno doplnění kontrolní zprávy 
o přístupové heslo k zaslaným přístupovým 

Rada NAÚ žádá o doplnění kontrolní zprávy 
o aktuální anotaci studijních předmětů 
Diplomová práce a Diplomový seminář 
(v rozsahu přílohy B-III žádosti o akreditaci). 
Rada NAÚ dále žádá o doplnění aktuálních 
anotací studijních předmětů Diplomová práce 
a Diplomový seminář (v rozsahu přílohy B-III 
žádosti o akreditaci), které tvoří součást 
všech ostatních magisterských a navazujících 
magisterských studijních programů 
uskutečňovaných vysokou školou (jsou-li 
takové předměty součástí studijních plánů 
zmíněných studijních programů). Rada NAÚ 
požaduje uvedené doplnění kontrolní zprávy 
do 30. dubna 2022. 



 
 

11 

údajům a dále o vysvětlení hodnoticí komisí 
původně kritizovaného dvojího ohodnocení 
/kreditového a jako obsahu SZZ/ předmětů 
Absolventský projekt a Diplomová práce. 
Mělo by být vysvětleno, jak se kupříkladu 
u SZZ přistupuje k diplomové práci studenta, 
která byla v rámci studijního předmětu 
Diplomová práce úspěšně hodnocen kredity) 

Mendelova univerzita 
v Brně 

Agronomická fakulta Provoz techniky NMgr. 12-19 personální zabezpečení studijního programu 
(v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti 
o akreditaci) a vědecká činnost pracoviště (v 
rozsahu přílohy C-II žádosti o akreditaci), 
zapracování výtek a doporučení hodnoticí 
komise 

Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí 
a současně požaduje novou kontrolní zprávu 
o personálním zabezpečení studijního 
programu (v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti 
o akreditaci) a o vědecké činnosti pracoviště 
související se studijním programem 
(v rozsahu přílohy C-II žádosti o akreditaci) do 
31. prosince 2023.  

Metropolitní univerzita 
Praha, o.p.s. 

 Mediální studia Dr. 07-20 složení oborové rady (jmenovitý přehled členů 
oborové rady včetně titulů, u externích členů 
oborové rady také domovské pracoviště), 
průběh doktorských studií jednotlivých 
studentů od akademického roku 2019/20 
(přehled nově přijatých studentů, jejich 
školitelů, témat disertačních prací, případně 
také přehled studentů, u kterých v průběhu 
studia došlo ke změně školitele) 

Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí. 

Ostravská univerzita Filozofická fakulta Sociologie Bc. 10-18 seznam obhájených bakalářských prací 
studentů daného studijního programu včetně 
všech posudků k nim 

Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí. 

Ostravská univerzita Lékařská fakulta Fisioterapia Bc. 07-21 realizace doporučení Rady NAÚ (garant 
studijního programu s místem uskutečňování 
ve Švýcarsku garantoval velký počet značně 
odlišných předmětů; dále bylo nutné zkvalitnit 
personální zabezpečení předmětů 
profilujícího základu, tvůrčí činnost i 
spolupráci s praxí) 

Rada NAÚ bere předložený materiál na 
vědomí, avšak současně upozorňuje, že 
neodpovídá požadavkům, jejichž předložení 
Rada NAÚ žádala. Rada NAÚ proto trvá na 
předložení původně požadovaných údajů 
(řešení značného zatížení garanta studijního 
programu Fisioterapie s místem 
uskutečňování ve Švýcarsku velkým počtem 
značně odlišných studijních předmětů, 
požadavek zkvalitnit personální zabezpečení 
studijních předmětů profilujícího základu, 
tvůrčí činnost i spolupráci s praxí) v původně 
určeném termínu (tj. do 30. června 2022). 

Ostravská univerzita Přírodovědecká fakulta Ekonomická geografie 
a regionální rozvoj 

Bc. 10-21 
(07-19) 

personální zajištění studijního programu 
v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti 
o akreditaci, sylaby vyučovaných předmětů 
a informace o jejich kreditovém ohodnocení 

Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí. 
 



 
 

12 

v rozsahu přílohy B-III žádosti o akreditaci 
(10-21 vyžádáno doplnění kontrolní zprávy 
o podrobnější komentář k zaslaným 
upraveným formulářům B-IIa, B-III a C-I 
žádosti o akreditaci formou uceleného textu, 
který bude reagovat na připomínky 
zpravodaje a hodnoticí komise, k nimž dosud 
škola nezaujala stanovisko) 

Technická univerzita 
v Liberci 

Ekonomická fakulta Systémové inženýrství 
a informatika 

NMgr. 07-19 publikační a další tvůrčí činnost vyučujících 
v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti 
o akreditaci 

Rada NAÚ žádá o doplnění kontrolní zprávy 
o údaje o přijatých opatření ke zvýšení 
publikační činnosti a o vyhodnocení jejich 
účinnosti od udělení akreditace v roce 2019 
do současnosti. Rada NAÚ požaduje 
uvedené doplnění kontrolní zprávy do 31. 
května 2022. 

Technická univerzita 
v Liberci 

Fakulta přírodovědně-
humanitní 
a pedagogická 

Historická 
a muzeologická studia 

Bc. 10-19 publikační činnost vyučujících (v rozsahu 
příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci) 

Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí 
a současně doporučuje nadále věnovat 
pozornost naplňování všech požadovaných 
standardů, a to především v oblasti 
personální politiky a kvalifikačního růstu 
vyučujících. 

Technická univerzita 
v Liberci 

Fakulta přírodovědně-
humanitní 
a pedagogická 

Speciální pedagogika Bc. 12-19 personální zabezpečení studijního programu 
(v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti 
o akreditaci) 

Rada NAÚ žádá o doplnění kontrolní zprávy 
o analýzu personálního zabezpečení 
speciálně pedagogických studijních předmětů 
se zaměřením 1) na kvalitativní růst 
personálního zabezpečení v letech 2019–
2021, 2) na specifikaci odborného podílu 
vyučujícího, který se podílí na zajištění 
studijních předmětů Reflexe speciálně-
pedagogické praxe 1–4 a za posledních 5 let 
nevykazuje žádnou publikační činnost, a 3) 
soulad s naplněním standardů pro akreditace. 
Rada NAÚ požaduje uvedené doplnění 
kontrolní zprávy do 30. dubna 2022. 

Slezská univerzita 
v Opavě 

Fakulta veřejných politik 
v Opavě 

Veřejná správa 
a sociální politika 

NMgr. 12-19 personální zabezpečení studijního programu 
(v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti 
o akreditaci), ucelená sada studijních opor 
pro všechny předměty ve studijním plánu 

Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí. 

Univerzita Hradec 
Králové 

Přírodovědecká fakulta Fyzikálně-technická 
měření a výpočetní 
technika,  
Physical-Technical 
Measurement and 
Computer Technology 

Bc. 09-20 kvalitnější zpracování opor tak, aby 
studentům plnohodnotně nahrazovaly přímou 
výuku (studijní oporou se rozumí soubor 
informací, který studentovi nahradí přímou 
výuku; nejedná se pouze o výtah z učebnice 
či jiný redukovaný text; součástí studijní opory 
musí být úkoly pro samostatnou práci 

Rada NAÚ v souladu s § 86 odst. 1 zákona 
o vysokých školách konstatuje nedostatky 
v zajištění studijních předmětů z oblasti 
informatiky v kombinované formě studia 
studijními oporami a vyzývá vysokou školu 
k jejich odstranění. Zajištění některých 
studijních předmětů uskutečňovaných 



 
 

13 

studenta a požadavky na samostudium) v kombinované formě studia je nedostatečné. 
Výpočetní technika tvoří dnes významný 
hardwarový segment v jakémkoliv měření 
a tomu musí odpovídat i přístup k těmto 
předmětům studijního programu. Rada NAÚ 
proto doporučuje sjednocení přístupu 
v zabezpečení studijních předmětů z oblasti 
informatiky studijními oporami tak, aby 
z pohledu začínajícího studenta byl jasně 
popsaný problém, který musí zvládnout, 
postup k jeho vyřešení, objem znalostí k tomu 
potřebných a dohledatelných v literatuře nebo 
v dané ve studijní opoře. Rada NAÚ proto 
požaduje předložit kontrolní zprávu 
o odstranění nedostatků v zajištění studijních 
předmětů z oblasti informatiky v kombinované 
formě studia studijními oporami a o realizaci 
jednotného přístupu ke studijním oporám do 
31. května 2023. 

Univerzita Jana 
Evangelisty Purkyně 
v Ústí nad Labem 

Fakulta zdravotnických 
studií 

Organizace a rozvoj 
zdravotnických zařízení 

NMgr. 11-21 změna garanta studijního programu (11-21 
vyžádána kontrolní zpráva o odstranění 
nedostatků v garanci studijního programu. 
Vědecká a výzkumná činnost ani publikační 
aktivita nového garanta nesměřovaly do 
oblasti organizace a rozvoje zdravotnických 
zařízení.) 

Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí. 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Cyrilometodějská 
teologická fakulta 

Sociální práce NMgr. 11-21 změna garanta studijního programu (11-21 
vyžádána kontrolní zprávu o odstranění 
nedostatků v garanci studijního programu 
spočívající v předložení plánu opatření 
směřujících k zajištění garance studijního 
programu v dlouhodobé perspektivě. Nový 
garant byl vyššího věku a na vysoké škole 
měl sjednán pracovní poměr pouze do konce 
roku 2022. Garance studijního programu 
v dalších letech zůstávala nejasná, a aktuálně 
ji proto nebylo možné považovat za 
dlouhodobě zajištěnou.) 

Rada NAÚ bere s ohledem na dobu platnosti 
akreditace studijního programu kontrolní 
zprávu na vědomí. Současně však 
upozorňuje, že vyšší věk garanta neskýtá 
záruky dlouhodobého rozvoje studijního 
programu, a to zejména v souvislosti 
s budoucím prodloužením platnosti akreditace 
studijního programu. 

Univerzita Pardubice Dopravní fakulta Jana 
Pernera 

Dopravní stavitelství NMgr. 01-19 personální zabezpečení studijního programu 
a publikační činnost vyučujících (v rozsahu 
příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci), studijní 
opory pro všechny předměty studijního 
programu uskutečňované v kombinované 
formě studia (tj. ucelená aktualizovaná sada 
studijních opor) 

Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí 
a současně doporučuje věnovat nadále 
pozornost kvalitní publikační činnosti 
vyučujících a zásadnímu zlepšení studijních 
opor ke studijním předmětům, zejména pokud 
jde o sjednocení formy jejich zpracování. Tato 
doporučení je třeba zohlednit při přípravě 
budoucí žádosti o prodloužení platnosti 



 
 

14 

akreditace studijního programu.  

Univerzita Pardubice Fakulta filozofická Religionistika Bc. 01-21 personální zabezpečení studijního programu 
(v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti 
o akreditaci)  

Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí 
a současně doporučuje nadále věnovat 
pozornost naplňování všech požadovaných 
standardů, a to především v oblasti 
personální politiky a kvalifikačního růstu 
vyučujících. 

Univerzita Pardubice Fakulta filozofická Filozofie se studijním 
oborem Religionistika 

NMgr. 01-21 personální zabezpečení studijního programu 
(v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti 
o akreditaci) 

Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí. 

Vysoká škola 
evropských 
a regionálních studií, 
z.ú. 

 Bezpečnostně právní 
činnost 

Bc. 09-21 
(02-21) 

změna garanta studijního programu (09-21 
vyžádána kontrolní zprávy o odstranění 
nedostatků v garanci studijního programu. 
Odborné zaměření stávajícího garanta 
studijního programu nebylo plně v souladu se 
zaměřením studijního programu. Rada NAÚ 
proto požadovala, aby předpokládané 
převzetí garance studijního programu novým 
vyučujícím bylo realizováno počínaje 
akademickým rokem 2022/23 a nikoliv až 
v avizovaném termínu; 02-21 vyžádáno 
odstranění nedostatků v garanci studijního 
programu. Navrhovaný garant vykazoval 
slabou publikační a další tvůrčí činnost. 
Publikace, které vykazoval, byly orientované 
na lokální a národní prostředí. Tato 
skutečnost neposkytovala záruku rozvoje 
studijního programu ani vedení ostatních 
vyučujících ve studijním programu ke 
kvalitnější tvůrčí aktivitě. Rada NAÚ proto 
nesouhlasila s navrženou změnou garanta 
studijního programu; 11-20 vyžádáno 
doplnění o údaje o aktuálním personálním 
zabezpečení studijního programu /v rozsahu 
příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci/.) 

Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí 
a současně doporučuje věnovat pozornost 
publikační činnosti garanta, a to zejména 
s ohledem na uznávané typy výstupů. 

Vysoká škola finanční 
a správní, a. s. 

 Bezpečnostně právní 
studia 

Bc. 12-19 personální zabezpečení studijního programu 
včetně publikační činnosti garantů předmětů 
profilujícího základu a dalších vyučujících (v 
rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci) 

Rada NAÚ žádá o doplnění kontrolní zprávy 
o údaje o přijatých opatřeních ke zvýšení 
publikační činnosti a o vyhodnocení jejich 
účinnosti od udělení akreditace v roce 2019 
do současnosti. Rada NAÚ dále žádá údaje, 
jak je tvůrčí činnost vyučujících 
vyhodnocována a jak jsou případně 
prováděny korekce těchto opatření. Rada 
NAÚ požaduje uvedené doplnění kontrolní 
zprávy do 31. května 2022. 



 
 

15 

Vysoká škola finanční 
a správní, a. s. 

 Kriminalistika 
a forenzní disciplíny 

Bc. 12-19 personální zabezpečení studijního programu 
včetně publikační činnosti garantů předmětů 
profilujícího základu a dalších vyučujících (v 
rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci) 

Rada NAÚ žádá o doplnění kontrolní zprávy 
o údaje o přijatých opatřeních ke zvýšení 
publikační činnosti a o vyhodnocení jejich 
účinnosti od udělení akreditace v roce 2019 
do současnosti. Rada NAÚ dále žádá údaje, 
jak je tvůrčí činnost vyučujících 
vyhodnocována a jak jsou případně 
prováděny korekce těchto opatření. Rada 
NAÚ požaduje uvedené doplnění kontrolní 
zprávy do 31. května 2022. 

Vysoká škola finanční 
a správní, a. s. 

 Právo v podnikání Bc. 08-21 
(04-21) 

změna garanta studijního programu (08-21 
vyžádáno doplnění kontrolní zprávy 
o vyjasnění, jakým způsobem bude nový 
garant zapojen do výuky ve studijním 
programu /v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti 
o akreditaci/; 04-21 vyžádána kontrolní 
zpráva o odstranění nedostatků v garanci 
studijního programu. Nový garant se profesně 
úzce zaměřoval na advokacii a mediální 
právo, což ale nebylo v souladu s koncepcí 
studijního programu a jeho orientací na právní 
otázky v podnikání. Vysoká škola tento 
nesoulad nezdůvodnila.) 

Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí. 
 

Vysoká škola 
logistiky, o. p. s. 

 Logistika Bc. 09-19 personální zabezpečení studijního programu 
a tvůrčí, případně vědecká činnost vysoké 
školy (v rozsahu příloh B-IIa, C-I a C-II 
žádosti o akreditaci), údaje o zabezpečení 
kombinované formy studia (kompletní sada 
studijních opor pro všechny ročníky studia), 
údaje o ukončení vzdělávací činnosti 
v původně akreditovaném bakalářském 
studijním programu 

Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí. 

Vysoká škola 
logistiky, o. p. s. 

 Logistika NMgr. 01-19 personální zabezpečení studijního programu 
(v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti 
o akreditaci) a tvůrčí činnost vysoké školy (v 
rozsahu přílohy C-II žádosti o akreditaci) 

Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí. 

Vysoká škola 
technická 
a ekonomická 
v Českých 
Budějovicích 

 Pozemní stavby Bc. 01-19 personální zabezpečení studijního programu 
a publikační činnost vyučujících k 
zajišťovaným předmětům (v rozsahu příloh B-
IIa a C-I žádosti o akreditaci), údaje o tvůrčí 
činnosti vysoké školy vztahující se k zaměření 
studijního programu (v rozsahu přílohy C-II 
žádosti o akreditaci) 

Rada NAÚ bere část kontrolní zprávy týkající 
se personálního zabezpečení studijního 
programu a publikační činnosti vyučujících na 
vědomí, avšak současně doporučuje věnovat 
cílenou pozornost zkvalitnění publikační 
činnosti vyučujících, a to zvláště se 
zaměřením na ty vyučující, kteří v několika 
posledních letech nevykazují žádnou 
publikaci. Rada NAÚ současně upozorňuje, 



 
 

16 

že při budoucím prodloužení platnosti 
akreditace daného studijní programu prověří, 
jak se vysoká škola s výše uvedeným 
doporučením vypořádala. Rada NAÚ dále 
žádá o doplnění kontrolní zprávy o údaje, kdo 
je řešitelem a spoluřešitelem vědeckých 
a výzkumných projektů s dobou řešení od 
roku 2019 uvedených v předložené příloze C-
II žádosti o akreditaci. Rada NAÚ požaduje 
uvedené doplnění kontrolní zprávy do 30. 
dubna 2022. 

Západočeská 
univerzita v Plzni 

Fakulta aplikovaných 
věd 

Stavební inženýrství – 
pozemní stavby 

Bc. 03-21 rozvoj personálního zabezpečení studijního 
programu (v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti 
o akreditaci) a aktualizace studijní literatury 
tak, aby reflektovala současný stav poznání 
i stav platných legislativních norem (v rozsahu 
přílohy B-III žádosti o akreditaci) 

Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí 
a současně doporučuje věnovat pozornost 
zapojení akademických pracovníků do tvůrčí 
činnosti v návaznosti na jejich zapojení do 
výuky a dále dalšímu zkvalitnění jejich 
publikační činnosti. 

Západočeská 
univerzita v Plzni 

Fakulta ekonomická Ekonomická 
a regionální geografie 

NMgr. 05-19 zajištění studijního programu garantem 
s publikacemi v mezinárodních 
impaktovaných či recenzovaných odborných 
časopisech, zajištění základních teoretických 
předmětů profilujícího základu garantem 
s plným pracovním úvazkem na Západočeské 
univerzitě v Plzni a s odpovídající publikační 
činností (v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti 
o akreditaci), údaje o avizovaném 
habilitačním řízení pracovníka zajišťujícího 
výuku v daném studijním programu 

Rada NAÚ v souladu s § 86 odst. 1 zákona 
o vysokých školách konstatuje nedostatky 
v garanci základních teoretických předmětů 
profilujícího základu Plánování měst 
a regionů a Teorie a metodologie geografie 
a vyzývá vysokou školu k jejich odstranění. 
Garant uvedených základních teoretických 
předmětů profilujícího základu působí na 
vysoké škole v rámci pracovního poměru 
v rozsahu polovičního úvazku. Rada NAÚ 
proto požaduje předložit kontrolní zprávu 
o odstranění nedostatků v garanci výše 
uvedených základních teoretických předmětů 
profilujícího základu do 30. dubna 2022. 

Západočeská 
univerzita v Plzni 

Fakulta ekonomická Projektové řízení Bc. 05-19 zajištění základních teoretických předmětů 
profilujícího základu garanty s publikační 
činností (tj. s publikacemi v impaktovaných či 
recenzovaných odborných časopisech) 
k těmto předmětům (v rozsahu příloh B-IIa 
a C-I žádosti o akreditaci) a řešené externí 
výzkumné projekty související se studijním 
programem (v rozsahu přílohy C-II žádosti 
o akreditaci)  

Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí 
a současně doporučuje nadále věnovat 
zvýšenou pozornost publikační činnosti 
vyučujících, a to zejména s ohledem na 
uznávané typy výstupů. Rada NAÚ dále 
doporučuje zvážit v co nejkratší době výměnu 
garantů základních teoretických předmětů 
profilujícího základu a ostatních předmětů 
profilujícího základu v případech, kdy 
nevykazují dostatečnou tvůrčí činnost. 

Západočeská 
univerzita v Plzni 
 

Fakulta zdravotnických 
studií 

Laboratorní diagnostika 
ve zdravotnictví 

Bc. 01-19 personální zabezpečení studijního programu 
a publikační činnost vyučujících (v rozsahu 
příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci) 

Rada NAÚ v souladu s § 86 odst. 1 zákona 
o vysokých školách konstatuje nedostatky 
v personálním zabezpečení studijního 
programu a vyzývá vysokou školu k jejich 



 
 

17 

odstranění. Řada garantů základních 
teoretických předmětů profilujícího základu 
působí na vysoké škole v rámci pracovního 
poměru pouze na částečný úvazek. Tvůrčí 
činnost garanta studijního programu je nadále 
hraniční. Tvůrčí činnost některých dalších 
vyučujících je slabá. Rada NAÚ proto 
požaduje odstranění nedostatků 
v personálním zabezpečení studijního 
programu, přičemž jejich nápravu ověří při 
budoucí reakreditaci studijního programu.  

KONTROLNÍ ZPRÁVY – HABILITAČNÍ ŘÍZENÍ A ŘÍZENÍ KE JMENOVÁNÍ PROFESOREM 

Vysoká škola Fakulta Obor  Typ Vyžád. Obsah Závěry NAÚ 
Univerzita Karlova Lékařská fakulta v Plzni Anesteziologie 

a intenzivní medicína 
H 12-19 personální zabezpečení oboru (v rozsahu 

příloh F-I a F-V žádosti o akreditaci) 
Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí 
a současně doporučuje věnovat zvýšenou 
pozornost publikační činnosti habilitovaných 
akademických pracovníků a kvalifikačnímu 
růstu mladších akademických pracovníků. 
Rada NAÚ ověří naplnění těchto doporučení 
při budoucí reakreditaci oboru řízení.  

INFORMACE O ZMĚNÁCH VE STUDIJNÍCH PROGRAMECH 

Vysoká škola Fakulta Studijní program  Typ Vyžád. Obsah Závěry NAÚ 
Akademie múzických 
umění v Praze  

Divadelní fakulta  Dramatická výchova Bc.  změna garanta studijního programu Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Akademie múzických 
umění v Praze 

Divadelní fakulta Scénografie NMgr.  změna garanta studijního programu Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Akademie múzických 
umění v Praze 

Divadelní fakulta Teorie a praxe 
dramatické výchovy 

Dr.  změna garanta studijního programu Rada NAÚ bere informaci na vědomí 
a doporučuje, aby nový garant do budoucna 
zvážil zahájení řízení ke jmenování 
profesorem.  

AMBIS vysoká škola, 
a.s. 

 Management rozvoje 
města a regionů 

Bc.  změna garanta studijního programu Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

AMBIS vysoká škola, 
a.s. 

 Regionální rozvoj se 
studijním oborem 

Management rozvoje 
měst a regionů 

Bc.  změna garanta studijního programu, změna 
garanta studijního oboru 

Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

České vysoké učení 
technické v Praze 

 Ekonomika 
a management, 
Economics and 
Management 

Bc. 0 změna garanta studijního programu Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Filmová akademie  Mutimediální produkce,  Bc.  změna garanta studijního programu Rada NAÚ v souladu s § 86 odst. 1 zákona 



 
 

18 

Miroslava Ondříčka 
v Písku, o.p.s. 

Multimedia Production o vysokých školách konstatuje nedostatky 
v garanci studijního programu a vyzývá 
vysokou školu k jejich odstranění. Nový 
garant studijního programu působí na vysoké 
škole v rámci pracovního poměru v rozsahu 
polovičního úvazku. Rada NAÚ proto 
požaduje předložit kontrolní zprávu 
o odstranění nedostatků v garanci studijního 
programu do 30. dubna 2022. 

Filmová akademie 
Miroslava Ondříčka 
v Písku, o.p.s. 

 Mutimediální produkce,  
Multimedia Production 

NMgr.  změna rozsahu pracovního úvazku garanta 
studijního programu 

Rada NAÚ v souladu s § 86 odst. 1 zákona 
o vysokých školách konstatuje nedostatky 
v garanci studijního programu a vyzývá 
vysokou školu k jejich odstranění. Garant 
studijního programu nyní působí na vysoké 
škole v rámci pracovního poměru v rozsahu 
polovičního úvazku. Rada NAÚ proto 
požaduje předložit kontrolní zprávu 
o odstranění nedostatků v garanci studijního 
programu do 30. dubna 2022. 

Masarykova 
univerzita 

Farmaceutická fakulta Farmacie,  
Pharmacy 

Mgr.  změna garanta studijního programu Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Ostravská univerzita Přírodovědecká fakulta Matematika, 
Mathematics 

Bc.  změna garanta studijního programu Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Ostravská univerzita Přírodovědecká fakulta Matematika, 
Mathematics 

NMgr.  změna garanta studijního programu Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Slezská univerzita 
v Opavě 

Obchodně 
podnikatelská fakulta 
v Karviné 

Systémové inženýrství 
a informatika se 
studijním oborem 
Manažerská 
informatika 

Bc.  změna garanta studijního programu, změna 
garanta studijního oboru 

Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Slezská univerzita 
v Opavě 

Obchodně 
podnikatelská fakulta 
v Karviné 

Manažerská 
informatika 

NMgr.  změna garanta studijního programu Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Univerzita Hradec 
Králové 

Pedagogická fakulta Výtvarná výchova se 
zaměřením na 
vzdělávání 

Bc.  uskutečňování studijního programu jako 
double degree studium ve spolupráci 
s Univerzitou Konštantína Filozofa v Nitre 

Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Univerzita Hradec 
Králové 

Pedagogická fakulta Základy techniky se 
zaměřením na 
vzdělávání 

Bc.  uskutečňování studijního programu jako 
double degree studium ve spolupráci 
s Univerzitou Konštantína Filozofa v Nitre 

Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Univerzita Jana 
Amose Komenského 
Praha s. r. o. 

 Speciální pedagogika Bc.  změna personálního zabezpečení Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Univerzita Jana 
Evangelisty Purkyně 
v Ústí nad Labem 

Fakulta umění 
a designu 

Výtvarná umění se 
studijním oborem 
Grafický design 

Bc.  změna garanta studijního oboru Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 



 
 

19 

Univerzita Jana 
Evangelisty Purkyně 
v Ústí nad Labem 

Fakulta umění 
a designu 

Výtvarná umění se 
studijním oborem 
Grafický design 

NMgr.  změna garanta studijního oboru Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Přírodovědecká fakulta Petroleum Engineering Bc.  rozšíření výuky do hlavního sídla vysoké 
školy 

Rada NAÚ žádá o doplnění informace 
o podrobné údaje o laboratorním zázemí pro 
technologickou část výuky ve studijním 
programu a o dostupnosti studijní literatury 
zaměřené zejména na těžbu a technologii 
zpracování ropy v hlavním sídle vysoké školy, 
kde má být výuka nově uskutečňována. Rada 
NAÚ dále žádá o podrobnější údaje 
o organizaci výuky akademických pracovníků 
UPOL i zahraničních vyučujících, kteří by měli 
studijní program ve stejném rozsahu a kvalitě 
v prezenční formě výuky realizovat současně 
v Olomouci a v Erbílu. Rada NAÚ žádá 
o uvedené doplnění do 30. dubna 2022. 

Univerzita Pardubice Fakulta filozofická Filosofie,  
Philosophy 

Dr.  změna garanta studijního programu Rada NAÚ bere informaci na vědomí 
a doporučuje, aby nový garant do budoucna 
zvážil zahájení řízení ke jmenování 
profesorem.  

Univerzita Tomáš Bati 
ve Zlíně 

Fakulta aplikované 
informatiky 

Informační technologie 
v administrativě 

Bc.  změna garanta studijního programu Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Vysoká škola báňská 
– Technická 
univerzita Ostrava 

Fakulta elektrotechniky 
a informatiky 

Informatika, 
komunikační 
technologie 
a aplikovaná 
matematika se 
studijním oborem 
Informatika 

Dr.  změna garanta studijního programu Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Vysoká škola báňská 
– Technická 
univerzita Ostrava 

Fakulta elektrotechniky 
a informatiky 

Informatika, 
komunikační 
technologie 
a aplikovaná 
matematika se 
studijním oborem 
Komunikační 
technologie 

Dr.  změna garanta studijního programu Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Vysoká škola báňská 
– Technická 
univerzita Ostrava 

Fakulta elektrotechniky 
a informatiky 

Informatika, 
komunikační 
technologie 
a aplikovaná 
matematika se 
studijním oborem 
Výpočetní a aplikovaná 

Dr.  změna garanta studijního programu, změna 
garanta studijního oboru 

Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 



 
 

20 

matematika 

Vysoká škola báňská 
– Technická 
univerzita Ostrava 

Fakulta elektrotechniky 
a informatiky 

Výpočetní a aplikovaná 
matematika, 
Computational and 
Applied Mathematics 

Dr.  změna garanta studijního programu, změna 
předsedy oborové rady doktorského 
studijního programu 

Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Vysoká škola báňská 
– Technická 
univerzita Ostrava 

Fakulta materiálově-
technologická 

Metalurgie se studijním 
oborem Tepelná 

technika a paliva 
v průmyslu 

Dr.  změna garanta studijního oboru Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Vysoká škola báňská 
– Technická 
univerzita Ostrava 

Fakulta strojní Strojní inženýrství se 
studijním oborem 
Strojírenská 
technologie 

Dr.  změna garanta studijního oboru Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Vysoká škola finanční 
a správní, a. s. 

 Právo v podnikání NMgr.  změna garanta studijního programu Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Západočeská 
univerzita v Plzni 

Fakulta aplikovaných 
věd 

Inženýrská informatika 
se studijním oborem 

Číslicové systémy 

NMgr.  změna garanta studijního programu Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Západočeská 
univerzita v Plzni 

Fakulta aplikovaných 
věd 

Inženýrská informatika 
se studijním oborem 

Distribuované systémy 
a počítačové sítě 

NMgr.  změna garanta studijního programu Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Západočeská 
univerzita v Plzni 

Fakulta aplikovaných 
věd 

Inženýrská informatika 
se studijním oborem 

Informační systémy 

NMgr.  změna garanta studijního programu Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Západočeská 
univerzita v Plzni 

Fakulta aplikovaných 
věd 

Inženýrská informatika 
se studijním oborem 

Inteligentní počítačové 
systémy 

NMgr.  změna garanta studijního programu Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Západočeská 
univerzita v Plzni 

Fakulta aplikovaných 
věd 

Inženýrská informatika 
se studijním oborem 

Medicínská informatika 

NMgr.  změna garanta studijního programu Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Západočeská 
univerzita v Plzni 

Fakulta aplikovaných 
věd 

Inženýrská informatika 
se studijním oborem 

Počítačová grafika 

NMgr.  změna garanta studijního programu Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Západočeská 
univerzita v Plzni 

Fakulta aplikovaných 
věd 

Inženýrská informatika 
se studijním oborem 
Počítačová grafika 
a výpočetní systémy 

NMgr.  změna garanta studijního programu Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Západočeská 
univerzita v Plzni 

Fakulta aplikovaných 
věd 

Inženýrská informatika 
se studijním oborem 

Počítačové systémy 
a sítě 

NMgr.  změna garanta studijního programu Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Západočeská 
univerzita v Plzni 

Fakulta aplikovaných 
věd 

Inženýrská informatika 
se studijním oborem 

NMgr.  změna garanta studijního programu Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 



 
 

21 

Řídicí a rozhodovací 
systémy 

Západočeská 
univerzita v Plzni 

Fakulta aplikovaných 
věd 

Inženýrská informatika 
se studijním oborem 
Softwarové inženýrství 

NMgr.  změna garanta studijního programu Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Západočeská 
univerzita v Plzni 

Fakulta filozofická Filozofie se studijním 
oborem Filozofie 

Bc.  změna garanta studijního programu, změna 
garanta studijního oboru 

Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

INFORMACE O ZMĚNÁCH V HABILITAČNÍCH ŘÍZENÍCH A ŘÍZENÍCH KE JMENOVÁNÍ PROFESOREM 

Vysoká škola Fakulta Obor  Typ Vyžád. Obsah Závěry NAÚ 
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Cyrilometodějská 
teologická fakulta 

Teologie H, P  změna ve složení vědecké rady vysoké školy 
– významní odborníci v daném oboru 

Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Filozofická fakulta Andragogika H  změna ve složení vědecké rady vysoké školy 
– významní odborníci v daném oboru 

Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Filozofická fakultě Filozofie H, P  změna ve složení vědecké rady vysoké školy 
– významní odborníci v daném oboru 

Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Filozofická fakulta Sociologie H, P  změna ve složení vědecké rady vysoké školy 
– významní odborníci v daném oboru 

Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Pedagogická fakulta Pedagogika H, P  změna ve složení vědecké rady vysoké školy 
– významní odborníci v daném oboru 

Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Pedagogická fakulta Speciální pedagogika H, P  změna ve složení vědecké rady vysoké školy 
– významní odborníci v daném oboru 

Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Přírodovědecká fakulta Biofyzika H, P  změna ve složení vědecké rady vysoké školy 
– významní odborníci v daném oboru 

Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Vysoká škola báňská 
– Technická 
univerzita Ostrava 

Fakulta elektrotechniky 
a informatiky 

Aplikovaná fyzika H, P  změna ve složení vědecké rady součásti 
vysoké školy – významní odborníci v daném 
oboru 

Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Vysoká škola báňská 
– Technická 
univerzita Ostrava 

Fakulta elektrotechniky 
a informatiky 

Elektroenergetika H, P  změna ve složení vědecké rady vysoké školy 
– významní odborníci v daném oboru, změna 
ve složení vědecké rady součásti vysoké 
školy – významní odborníci v daném oboru 

Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Vysoká škola báňská 
– Technická 
univerzita Ostrava 

Fakulta elektrotechniky 
a informatiky 

Elektrotechnika H, P  změna ve složení vědecké rady vysoké školy 
– významní odborníci v daném oboru 

Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Vysoká škola báňská 
– Technická 
univerzita Ostrava 

Fakulta elektrotechniky 
a informatiky 

Informatika H, P  změna ve složení vědecké rady vysoké školy 
– významní odborníci v daném oboru, změna 
ve složení vědecké rady součásti vysoké 
školy – významní odborníci v daném oboru 

Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Vysoká škola báňská 
– Technická 
univerzita Ostrava 

Fakulta elektrotechniky 
a informatiky 

Komunikační 
technologie 

H, P  změna ve složení vědecké rady vysoké školy 
– významní odborníci v daném oboru, změna 
ve složení vědecké rady součásti vysoké 
školy – významní odborníci v daném oboru 

Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 

Vysoká škola báňská 
– Technická 

Fakulta elektrotechniky 
a informatiky 

Kybernetika H, P  změna ve složení vědecké rady vysoké školy 
– významní odborníci v daném oboru, změna 

Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 



 
 

22 

P: 14 K: 8   Pro: 14     Proti: 0   Zdržel se: 0 

Schváleno. 

 

 

 

 

univerzita Ostrava ve složení vědecké rady součásti vysoké 
školy – významní odborníci v daném oboru 

Vysoká škola báňská 
– Technická 
univerzita Ostrava 

Fakulta elektrotechniky 
a informatiky 

Výpočetní a aplikovaná 
matematika 

H, P  změna ve složení vědecké rady součásti 
vysoké školy – významní odborníci v daném 
oboru 

Rada NAÚ bere informaci na vědomí. 



 
 

23 

Ad 4 Roční zpráva o činnosti NAÚ za rok 2021 

 

Předseda Rady NAÚ JUDr. Barančík představil návrh Roční zprávy Národního akreditačního úřadu 

pro vysoké školství za rok 2021, která shrnuje základní údaje o činnosti NAÚ v tomto období. 

Roční zpráva bude zveřejněna na webových stránkách NAÚ. 

 

 Usnesení č. 54/2022:  

Rada NAÚ schvaluje v souladu s § 83 odst. 2 písm. h) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), a čl. 3 odst. 1 

písm. m) Statutu Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství Roční zprávu Národního 

akreditačního úřadu pro vysoké školství za rok 2021. 

P: 14 K: 8   Pro: 14     Proti: 0   Zdržel se: 0 

Schváleno. 

 

 

Ad 5 Kontrola dodržování právních předpisů na Mendelově univerzitě v Brně 

 

Rada NAÚ projednala za účasti prorektora Mendelovy univerzity v Brně pro vzdělávací činnost, 

prof. Radimy Farany, výsledky kontroly dodržování právních předpisů při uskutečňování 

akreditovaných činností na Provozně ekonomické fakultě Mendelovy univerzity v Brně. 

 

Cílem kontroly bylo prověřit, zda uskutečňování doktorského studijního programu Economics and 

Management se studijním oborem Business Economics and Management a doktorského studijního 

programu Economics and Management (oba s výukou v anglickém jazyce) Provozně ekonomickou 

fakultou (PEF) Mendelovy univerzity v Brně (MENDELU) není v rozporu s ustanoveními zákona 

o vysokých školách, nařízením vlády č. 274/2016 Sb., o standardech pro akreditace ve vysokém 

školství, a případně dalších právních předpisů týkajících se uskutečňování akreditovaných činností 

vysokými školami. Jednalo se zejména o prověření, zda uskutečňování studijních programů probíhá 

v souladu s částí čtvrtou, pátou a devátou a se souvisejícími ustanoveními zákona o vysokých 

školách a standardů pro akreditace, konkrétně zda v minulosti byly a v současnosti jsou dodržovány 

obecně závazné právní předpisy a vnitřní předpisy kontrolovaného subjektu. 

 

Kontrola byla realizována ve dnech 25. srpna 2021 až 25. listopadu 2021 a vycházela z vyžádaných 

údajů poskytnutých MENDELU, z veřejně dostupných informací (např. z webových stránek 

univerzity), z údajů vzniklých činností NAÚ a Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

a z návštěvy na PEF, která se uskutečnila dne 11. listopadu 2021. 

 

Protokol o kontrole byl MENDELU odeslán dne 20. prosince 2021. MENDELU proti kontrolním 

zjištěním uvedeným v protokolu nepodala námitky. Kontrola tak byla ukončena marným uplynutím 

lhůty pro podání námitek. 

 

Na PEF byly v průběhu kontroly zjištěny nedostatky včetně závažných nedostatků, které se týkaly 

státních doktorských zkoušek a obhajob disertačních prací studentů kontrolovaných studijních 

programů. Závažným nedostatkem bylo porušení § 47 odst. 4 věty druhé zákona o vysokých 

školách, podle kterého musí disertační práce obsahovat původní a uveřejněné výsledky nebo 

výsledky přijaté k uveřejnění. V jednom případě studentka doložila seznam publikací, u nichž údaje 

o zveřejnění prokazatelně neodpovídaly skutečnosti, a přesto disertační práci úspěšně obhájila 

a studium absolvovala. 

 

Kontrola dále zjistila, že ačkoliv vnitřní předpisy PEF stanovovaly pro přijetí ke studiu ve studijním 

programu Economics and Management maximální počet uchazečů 25 a stejný počet přijatých 



 
 

24 

studentů předpokládal i akreditační spis, v některých sledovaných akademických rocích se ke studiu 

do prvního ročníku zapsal až dvojnásobný počet uchazečů. 

 

MENDELU přijímáním vysokého počtu studentů nevytvořila vhodné podmínky pro to, aby 

oborová rada mohla adekvátně sledovat a hodnotit kvalitu studia u každého jednotlivého studenta, 

naopak bylo vytvořeno prostředí pro určité nestandardní počínání ze strany studentů. Například se 

vytvořily skupiny studentů, kteří společně publikovali a shodné články potom vykazovali jako 

vlastní výsledky ve svých autoreferátech. K případnému nestandardnímu počínání studentů 

přispívalo i to, že v minulosti nebyly na MENDELU stanoveny požadavky, aby odborné výstupy 

byly publikovány v platformách s dostatečnou odbornou autoritou, popř. v časopisech 

s mezinárodně garantovanou úrovní. 

 

Komise při kontrole na místě shledala, že vedení protokolů o obhajobě disertační práce a státní 

doktorské zkoušce je nejednotné a texty některých protokolů neobsahují dostatečné informace 

o průběhu obhajoby či zkoušky. 

 

Z protokolů o státní doktorské zkoušce a protokolů o přijímacím řízení je také patrné, že ve 

sledovaných akademických rocích absolvoval značný počet studentů studium za dobu přibližně 

o jeden rok kratší, než je standardní doba studia v kontrolovaných studijních programech. 

V kontrolovaném období absolvovalo za tuto kratší dobu 14 studentů. 

 

Přítomný zástupce MENDELU na jednání s Radou NAÚ sdělil, že MENDELU zpětnou vazbu na 

svou činnost získanou v rámci kontroly vítá a podniká konkrétní kroky k nápravě zjištěných 

nedostatků, a to se zvláštním zřetelem k cizojazyčným studijním programům. Opatření se týkají 

zejména státních doktorských zkoušek a obhajob disertačních prací a dodržování předpisů 

týkajících se publikací doktorandů, ale také požadavků na školitele. 

 

Rada NAÚ vzala informace o zjednání nápravy na vědomí. Po následné obsáhlé diskusi nicméně 

konstatovala závažné nedostatky v činnosti vysoké školy, které byla udělena institucionální 

akreditace. Členové Rady se shodli, že MENDELU nemá v rozporu s požadavky standardů pro 

institucionální akreditaci nastaven funkční vnitřní systém zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí 

a s nimi souvisejících činností a systém jejího vnitřního hodnocení. V důsledku několikanásobného 

selhání kontrolních procesů nejen na fakultní, ale také na univerzitní úrovni, nebyla MENDELU 

schopna odhalit a odstranit nedostatky, které byly kontrolou zjištěny. Kontrolní zjištění odhalila, že 

MENDELU nemá dostatečně účinná opatření proti úmyslnému jednání proti dobrým mravům při 

studiu; zejména proti plagiátorství a podvodům při studiu. Vzhledem k povaze těchto závažných 

zjištění považuje Rada NAÚ za nezbytné přijmout takové opatření, které odejme vysoká škole 

působnost vyplývající z institucionální akreditace pro oblast vzdělávání Ekonomické obory, 

v jejímž rámci zjistil NAÚ závažné nedostatky v činnosti MENDELU. Zároveň Rada NAÚ 

považuje za žádoucí realizovat obdobnou kontrolu činnosti MENDELU u studijních programů 

v ostatních oblastech vzdělávání, pro které MENDELU získala institucionální akreditaci. 

 

Rada NAÚ přijala následující usnesení: 

 

 Usnesení č. 55/2022: 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství zahájí ve smyslu § 46 odst. 1 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti na § 86 odst. 4 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, správní řízení ve věci odnětí institucionální 

akreditace v oblasti vzdělávání Ekonomické obory. 

P: 13     K: 7      Pro: 13   Proti: 0    Zdržel se: 0 

Schváleno. 



 
 

25 

 

 Usnesení č. 56/2022: 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství podle § 84 odst. 1 zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 

souhlasí s provedením další kontroly dodržování právních předpisů na Mendelově univerzitě 

v Brně. 

P: 13     K: 7      Pro: 13   Proti: 0    Zdržel se: 0 
 

Ad 6  Seznam hodnotitelů 

 

Předseda Rady NAÚ JUDr. Barančík informoval o žádosti doc. PaedDr. Vladislava Mužíka, CSc., 

(OV Tělesná výchova a sport; kinantropologie a Učitelství) o vyřazení ze Seznamu hodnotitelů před 

uplynutím doby, na kterou byl zapsán. Tato žádost byla Radou NAÚ schválena. 

 

 Usnesení č. 57/2022: 

Rada NAÚ podle § 83e odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), schvaluje vyřazení doc. PaedDr. 

Vladislava Mužíka, CSc., (OV Tělesná výchova a sport; kinantropologie a Učitelství) ze 

Seznamu hodnotitelů k 1. březnu 2022, a to na základě jeho žádosti. 

P: 12  K: 7   Pro:12    Proti: 0   Zdržel se: 0 

Schváleno. 
 

Rada NAÚ dále diskutovala o možnosti vypsání nové výzvy k předkládání návrhů na zařazení osob 

do Seznamu hodnotitelů. Předběžně bylo dohodnuto vypsat výzvu v květnu nebo červnu tohoto 

roku. 

 

 

Ad 7 Různé 

 

a) Rada NAÚ se zabývala otázkou profesně zaměřených studijních programů. Profesní vzdělávání 

představuje jedno z klíčových témat v rámci Národního plánu obnovy. Na jednání Rady NAÚ 

byl představen návrh náměstkyně ministra pro řízení sekce vysokého školství, vědy a výzkumu 

na vytvoření pracovní skupiny, která má definovat rozsah a působení profesních studijních 

programů a připravit jednotnou terminologii pro jejich zavádění.  

V prostředí vysokých škol vzbuzuje téma spíše obavy ze snižování úrovně vědy a výzkumu 

a odčerpávání odborných kapacit, a v důsledku toho i ze snižování výkonové složky 

financování. Rada NAÚ debatovala také o sporné otázce praxí, které by se zaváděly přímo 

v prostředí vysokých škol bez účasti externích aktérů. 

 

b) Předseda Rady NAÚ JUDr. Barančík předložil Radě NAÚ návrh úpravy Jednacího řádu 

hodnoticích komisí a Metodické pomůcky pro vnější hodnocení činnosti vysokých škol. Potřeba 

revidovat tyto materiály vyplynula z novely Statutu NAÚ, která vešla v platnost v prosinci 

2021. Novelou Statutu NAÚ se změnila některá pravidla v oblastech činnosti hodnoticích 

komisí, např. umožnila distanční a hybridní formu jednání komise, a vnějších hodnocení 

vysokých škol, u nichž např. prodloužila lhůty na provedení hodnocení a na podání námitek 

vysoké školy. 

 

 Usnesení č. 58/2022:  



 
 

26 

Rada NAÚ dle čl. 3 odst. 1 písm. b) Statutu Národního akreditačního úřadu pro vysoké 

školství schvaluje novelu Jednacího řádu hodnoticích komisí Národního akreditačního 

úřadu pro vysoké školství. 

P: 13   K: 7   Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Schváleno. 

 

 Usnesení č. 59/2022:  

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství stanovuje v souladu s § 83c odst. 2 

písm. d) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), upravenou metodickou pomůcku pro vnější hodnocení činnosti 

vysokých škol prováděné podle § 84 zákona o vysokých školách. 

P: 13   K: 7   Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Schváleno. 

 

Oba schválené materiály budou zveřejněny na webových stránkách NAÚ. 

 

c) Předseda Rady NAÚ JUDr. Barančík předložil členům Rady NAÚ návrh na zahájení vnějších 

hodnocení vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností vysokých škol. V souladu se 

záměrem provádět na podnět ministra školství, mládeže a tělovýchovy vnější hodnocení 

vysokých škol s institucionální akreditací, a to i s ohledem na pořadí, v jakém byly uděleny, 

navrhl zahájit vnější hodnocení České zemědělské univerzity v Praze a Univerzity Jana 

Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem. Členové Rady NAÚ vyslovili s návrhem souhlas. 

 

 Usnesení č. 60/2022: 

Rada NAÚ na základě podnětu ministra školství, mládeže a tělovýchovy zahajuje vnější 

hodnocení vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností České zemědělské univerzity 

v Praze dle § 84 odst. 2 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů. 

P: 13   K: 7   Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Schváleno. 

 

 Usnesení č. 61/2022: 

Rada NAÚ na základě podnětu ministra školství, mládeže a tělovýchovy zahajuje vnější 

hodnocení vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Univerzity Jana Evangelisty 

Purkyně v Ústí nad Labem dle § 84 odst. 2 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů. 

P: 13   K: 7   Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Schváleno. 

 

d)  Předseda Rady NAÚ JUDr. Barančík upozornil, že přidružené členství NAÚ v Evropské 

asociaci pro zajišťování kvality ve vysokém školství (ENQA) je časově omezeno na 5 let 

a v současné době je třeba požádat o jeho obnovení. Členové Rady NAÚ souhlasili s tím, aby 

NAÚ podal žádost o obnovení přidruženého členství v ENQA. 

 

e)  Předseda Rady NAÚ JUDr. Barančík sdělil, že v r. 2022 bude NAÚ provádět další, v pořadí 

druhé, vnitřní hodnocení své činnosti. K jeho provedení sestaví v souladu s čl. 25 Statutu NAÚ 

pracovní skupinu. 

 

f) Předseda Rady NAÚ JUDr. Barančík informoval členy Rady NAÚ o změnách ve vedení MŠMT 

a o své účasti na kulatém stolu k přípravě předsednictví ČR v Radě EU, na webináři ke změnám 

v koncepci doktorského studia, na setkání vedení NAÚ s předsednictvem RVŠ a na konferenci 



 
 

27 

k nové podobě maturitní zkoušky. Dále poděkoval členovi Rady NAÚ prof. Noskievičovi za 

přijetí pozvání na konferenci ke kvalitě vysokého školství pořádanou francouzskou akreditační 

agenturou Hcéres v rámci francouzského předsednictví v Radě EU, kde vystoupí jako jeden 

z panelistů. Prof. Noskievič reagoval k otázce nové podoby maturitní zkoušky a změny 

koncepce doktorského studia a upozornil, že jde o citlivá témata, která vyžadují širokou diskusi 

mezi odborníky z různých disciplín. 

 

g) M. Vidláková, MSc., podala informaci o postupu v rámci přípravy české žádosti o uznání 

Světovou federací pro lékařské vzdělávání (WFME), které bude od r. 2024 podmínkou pro to, 

aby USA nadále uznávaly české diplomy z lékařských fakult pro přístup k výkonu profese 

lékaře v USA. Vysoké školy s lékařskými fakultami získaly pro slaďování českého prostředí 

s požadavky WFME Centrální rozvojový projekt na rok 2022. V rámci projektu vznikne návrh 

oborových standardů pro lékařské studijní programy a další metodické materiály pro jejich 

posuzování včetně provádění návštěv na fakultách a na klinických pracovištích. Oficiální žádost 

o zhodnocení českého systému zajišťování kvality ze strany WFME by měla být podána v létě 

2022. Provedení hodnocení od WFME je spojeno s poplatkem ve výši 60 000 USD. 

 

h)  Rada NAÚ se zabývala plněním informační povinnosti vysokých škol s institucionální 

akreditací, příslušné informace o schválených studijních programech byly zaslány ze sedmi 

vysokých škol. Rada NAÚ vzala na vědomí sdělení Akademie múzických umění v Praze, České 

zemědělské univerzity v Praze, Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, Masarykovy 

univerzity, Univerzity Palackého v Olomouci, Vysoké školy báňské – Technické univerzity 

Ostrava a Vysoké školy ekonomické v Praze o následujících studijních programech schválených 

orgány těchto vysokých škol na základě oprávnění vyplývajícího z institucionální akreditace. 

Rada NAÚ po diskusi přerušila projednávání studijních programů Masarykovy univerzity 

a Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, přičemž zjištěné nedostatky budou 

s vysokými školami řešeny. 



 
 

28 

Přehled studijních programů schválených VŠ v rámci oprávnění vyplývajícího z udělené institucionální akreditace projednaných na zasedání NAÚ 2-22, 
které Rada NAÚ vzala na vědomí. 

NOVĚ NAHLÁŠENÉ STUDIJNÍ PROGRAMY SCHVÁLENÉ VŠ 

Č. Název VŠ Fakulta 
Studijní 
program 

Specifické 
studijní plány 

Typ SP Profil SP 
Forma 
studia 

Doba 
studia 

Jazyk 
výuky 

Rig. řízení Poznámka 

1. 
Akademie 
múzických umění 
v Praze 

Divadelní 
fakulta 

Teorie a kritika 
divadelní tvorby 

  
Navazující 
magisterský 

Akademický P 2 Česky    

2. 
Akademie 
múzických umění 
v Praze 

Filmová 
a televizní 
fakulta 

Kamera    Bakalářský Akademický P 3 Česky    

3. 
Akademie 
múzických umění 
v Praze 

Filmová 
a televizní 
fakulta 

Produkce   
Navazující 
magisterský 

Akademický P 2 Česky    

4. 
Akademie 
múzických umění 
v Praze 

Hudební 
a taneční 
fakulta 

Skladba 
a teorie skladby 

  Doktorský  K, P 3 Česky    

5. 

Jihočeská 
univerzita 
v Českých 
Budějovicích 

Přírodovědecká 
fakulta 

Molekulární 
a buněčná 
biologie 
a genetika 

  
Navazující 
magisterský 

Akademický P 2 Česky RNDr. 

 

6. 
Masarykova 
univerzita 

Filozofická 
fakulta 

Aesthetics and 
Culture Studies 

  Doktorský 
 

K, P 4 Anglicky   
 

7. 
Masarykova 
univerzita 

Filozofická 
fakulta 

Archeologie   Doktorský   K, P 4 Česky    

8. 
Masarykova 
univerzita 

Filozofická 
fakulta 

Dějiny umění   Bakalářský Akademický P 3 Česky    

9. 
Masarykova 
univerzita 

Filozofická 
fakulta 

Estetika 
a kulturní studia 

  Doktorský   K, P 4 Česky   
 

10. 
Masarykova 
univerzita 

Filozofická 
fakulta 

Řecká studia   Doktorský   K, P 4 Česky    

11. 
Masarykova 
univerzita 

Filozofická 
fakulta 

Teorie a dějiny 
umění 

  Doktorský   K, P 4 Česky    

12. 
Masarykova 
univerzita 

Filozofická 
fakulta 

Učitelství 
francouzského 
jazyka 
a literatury pro 
střední školy 

  
Navazující 
magisterský 

Akademický K, P 2 Česky    



 
 

29 

13. 
Masarykova 
univerzita 

Pedagogická 
fakulta 

Speciální 
pedagogika pro 
učitele 
základních 
a středních škol 

  
Navazující 
magisterský 

Akademický K, P 2 Česky PhDr.  

14. 
Masarykova 
univerzita 

Právnická 
fakulta 

Intellectual 
Property Law 

  Doktorský   K, P 4 Anglicky    

15. 
Univerzita 
Palackého 
v Olomouci 

Filozofická 
fakulta 

Political 
Science 

  Doktorský   K, P 4 Anglicky    

16. 

Vysoká škola 
báňská – 
Technická 
univerzita 
Ostrava 

Hornicko-
geologická 
fakulta 

Aplikovaná 
geologie 

  Bakalářský Akademický K, P 3 Česky    

17. 

Vysoká škola 
báňská – 
Technická 
univerzita 
Ostrava 

Hornicko-
geologická 
fakulta 

Applied 
Geology 

  Bakalářský Akademický P 3 Anglicky    

18. 

Vysoká škola 
báňská – 
Technická 
univerzita 
Ostrava 

Hornicko-
geologická 
fakulta 

Ochrana 
životního 
prostředí 
v průmyslu 

  Bakalářský Akademický K, P 3 Česky    

19. 
Vysoká škola 
ekonomická 
v Praze 

Fakulta 
managementu 

Procesní řízení   Bakalářský Profesní P 3 Česky   
 

ZMĚNY ve STUDIJNÍCH PROGRAMECH SCHVÁLENÝCH VŠ, které již Rada NAÚ vzala na vědomí 

20. 

Česká 
zemědělská 
univerzita 
v Praze 

Fakulta 
lesnická 
a dřevařská 

Dřevěné 
konstrukce 
a stavby na 
bázi dřeva 

  
Navazující 
magisterský 

Akademický P 2 Česky   Změna garanta 

21. 
Masarykova 
univerzita 

Ekonomicko-
správní fakulta 

Finance   Bakalářský Akademický K, P 3 Česky   Změna garanta  

22. 
Masarykova 
univerzita 

Fakulta 
informatiky 

Umělá 
inteligence 
a zpracování 
dat 

  
Navazující 
magisterský 

Akademický P 2 Česky RNDr. Změna garanta 



 
 

30 

23. 
Masarykova 
univerzita 

Filozofická 
fakulta 

Dějiny umění   Bakalářský Akademický P 3 Česky   Změna garanta 

24. 
Masarykova 
univerzita 

Filozofická 
fakulta 

Teorie a dějiny 
umění 

  Doktorský   K, P 4 Česky   Změna garanta 

25. 
Masarykova 
univerzita 

Přírodovědecká 
fakulta 

Biochemie 

Analytická 
biochemie, 
Biochemie, 
Bioinformatika, 
Biomolekulární 
chemie, 
Genomika 
a Proteomika 

Navazující 
magisterský 

Akademický P 2 Česky RNDr. Změna profilu absolventa 

26. 
Univerzita 
Palackého 
v Olomouci 

Fakulta 
zdravotnických 
věd 

Pediatrické 
ošetřovatelství 

  Bakalářský Akademický P 3 Česky   Změna garanta 

 



31 
 

Předseda Rady NAÚ JUDr. Barančík na závěr poděkoval účastníkům a ukončil jednání. 

 

Zapsali: Bc. Filip Devera, Jan Dvořák, PhDr. Petr Novák, PhDr. Jana Pištorová, Mgr. Dita 

Tarbajová, Martina Vidláková, MSc. 

 

Schválil: JUDr. Ivan Barančík, předseda Rady NAÚ



 
 

32 

Příloha zápisu ze zasedání Rady NAÚ č. 2/2022:  

Přijatá usnesení, stručná zdůvodnění a poznámky ve správních řízeních, kde příslušné rozhodnutí Rady NAÚ nabylo právní moci v měsíci únoru 2022. 

 
Legenda:  

Bc. – bakalářský studijní program; NMgr. – navazující magisterský studijní program; Mgr. – magisterský studijní program; Dr. – doktorský studijní program; akred. – žádost u udělení 

akreditace; reakre. – žádost o prodloužení platnosti akreditace; rozšíř. – žádost o rozšíření akreditace; akad. – akademicky zaměřený studijní program; prof. – profesně zaměřený 

studijní program; P – prezenční forma studia; k – kombinovaná forma studia; D – distanční forma studia; st.d. – standardní doba studia; rig. – oprávnění konat rigorózní zkoušky; H – 

habilitační řízení; P – řízení ke jmenování profesorem; ZVŠ – zákon o vysokých školách 

Studijní programy 

1) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle a) § 80 odst. 1, b) § 80 odst. 3, nebo c) § 80 odst. 4 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a) uděluje, b) prodlužuje, nebo c) rozšiřuje akreditaci studijním programům: 
2) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádostech: 
3) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 79 odst. 4 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a) neuděluje akreditaci studijním programům, nebo b) neuděluje akreditaci rozšíření studijních programů: 

Číslo 
usnesení 

Rady 
Název SP Žádost Profil Typ Forma 

St. 
d. 

Rig. 
Oblast 

vzdělávání 
Specifické studijní 

plány 

Usnesení 
Rady NAÚ 

(+ doba 
platnosti 

akreditace 
od nabytí 

právní moci 
rozhodnutí 

Stručné zdůvodnění/Poznámka 
+ výsledek hlasování 

 

České vysoké učení 

technické v Praze – 

Fakulta architektury 

                    

416/2021 Architektura a urbanismus akred. akad. Mgr. P 5   
Architektura 

a urbanismus 
  ad 3a) 

Stručné zdůvodnění: I přes 
opakovaná vyjádření vysoká škola 
nedoložila odpovídající naplnění 
podmínky akreditace 
nestrukturovaného pětiletého 
studijního programu dle § 46 odst. 2 
ZVŠ, tedy, že charakter studijního 
programu vyžaduje uskutečňování 
studijního programu 
v nestrukturované podobě, a to 
zejména za situace, kdy na vysoké 
škole jsou v současné době 
uskutečňovány strukturované studijní 
programy zaměřené na architekturu 
a urbanismus s prakticky totožným 
obsahem studijního plánu.  



 
 

33 

 
P: 13 K: 7 Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 


